

### СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

## ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

### РЕШЕНИЕ

25 декабря 2024 г.

пос. Видяево

№ 214

## О приеме объекта недвижимого имущества в муниципальную собственность ЗАТО Видяево и включении его в состав муниципальной казны ЗАТО Видяево

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности ЗАТО Видяево, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 28.04.2009 № 107, Положением о муниципальной казне ЗАТО Видяево, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 02.12.2010 № 236, Приказом заместителя Министра обороны Российской Федерации от 12.11.2024 № 714 «О передаче объектов недвижимого имущества в собственность муниципального образования городской округ закрытое административно-территориальное образование поселок Видяево Мурманской области», Уставом ЗАТО Видяево, Совет депутатов ЗАТО Видяево

#### РЕШИЛ:

- 1. Принять в муниципальную собственность ЗАТО Видяево и включить в состав муниципальной казны ЗАТО Видяево недвижимое имущество, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
- 2. В связи с ограничением в обороте признать первоначальной стоимостью земельного участка, в целях отражения в реестре муниципального имущества его кадастровую стоимость.
- 3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

Приложение: на 01 л. в 01 экз.

Председатель Совета депутатов ЗАТО Видяево

А.Е. Бугайчук

И. о. Главы ЗАТО Видяево

О.П. Гребнёва

Приложение № 1 к решению Совета депутатов ЗАТО Видяево от 25.12.2024 № 214

# ПЕРЕЧЕНЬ объектов имущества, принимаемых в муниципальную собственность ЗАТО Видяево и включаемых в состав муниципальной казны ЗАТО Видяево

<b>№</b> п/п	Наименование объекта	Адрес местоположения	Кадастровый номер	Площадь, кв.м.	Категория земель/ разрешенное использование	Кадастровая стоимость, руб.
1	Земельный участок	Мурманская область., МО ЗАТО пос. Видяево, н.п. Видяево	51:30:0010101:91	249	Земли населенных пунктов/ земли свободные от градостроительной деятельности	166 063,08